
• . CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

ATO DA MESA NÚMERO 011/2019 
De 24 de outubro de 2019 

Confere a honraria Diploma Valor Militar aos 
melhores atiradores do Tiro de Guerra 02-002, no 
perfodo de instrução de 2019. 

A Mesa da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições regimentais e de acordo com o Decreto Legislativo no 914, 
de 03 de março de 2015, mediante a escolha dos superiores hierárquicos no âmbito 
do Tiro de Guerra, 

RESOLVE: 

Art. 1 o Conferir, nos termos do inciso VIII do art. 1 o do Decreto 
Legislativo no 914, de 03 de março de 2015, a honraria Diploma Valor Militar aos 
melhores atiradores do Tiro de Guerra 02-002, no período de instrução de 2019: 
Gabriel Antonio Scalli Nunes, Gabriel Henrique Torres, Gabriel Moura Leite Surian, 
Joao Pedro Siqueira Ferreira, Luan Nunes da Silva, Luis Mareio Aparecido Bento, 
Mateus Henrique de Oliveira, Murilo de Oliveira Romanelli, Pedro Gomides de 
Oliveira, Pedro Henrique das Chagas de Souza, Rafael de Camargo, Robson Borges 
de Jesus, Rodrigo Zin da Silva Oliveira, Victor Gonçalves Kim e Vinicius Pereira Lima 
Zanellato. 

Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação deste ato onerarão 
dotações próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo. 

Art. 3° Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Araraquara, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês 
de outubro do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

Primeiro Secretário 

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data. 
Arquivado no Processo Legislativo n° 387/2019. 

é W..J /f · 
CARLOS HENRIQUEQ OLIVEIRA 

Secretár\o-Gera\ 

CÂMARA MUNICirAL 
DF. ARARAQYARA 



CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

ATO DA MESA NÚMERO 011/2019 
De 24 de outubro de 2019 

Confere a honraria Diploma Valor Militar aos melhores atiradores do Tiro de 
Guerra 02-D02, no perfodo de instruçao de 2019. 
A Mesa da c.lmara Municipal de Araraquara, Estado de Silo Paulo, usando de 
suas atribuições regimentais e de acordo com o Decreto Legislativo n° 914, de 
03 de março de 2015, mediante a escolha dos superiores hierárquicos no Ambito 
do Tiro de GuerTB, 

R~SOLVE: 
Art. 1° Conferir, nos termos do inciso VIII do art. 1° do Decreto Legislativo n• 
914, de 03 de março de 2015, a honraria Diploma Valor Militar oos melhores 
atiradores do Tiro de Gu&ITB 02-002, no pertodo de instruçao de 2019: Gabrial 
Antonio Scalli Nunes, Gabriel Henrique Torres, Gabriel Moura Leite Surian, Joao 
Pedro Siqueira Ferreira. Luan Nunes da Silva, Luis Marcio Aparecido Bento, 
Mateus Henrique de Oliveira, Murilo de Ofiveira Romanelli, Pedro Gomides de 
Oliveira, Pedro Henrique das Chagas de Souza, Rafael de Camargo, Robson 
Borges de Jesus, Rodrigo Zin da Si lva Oliveira, Victor Gonçalves Kim e Vinicius 
Pereira Uma Zanelleto. 
Art. 2• As despesas decorrentes da aplicaçao deste ato onerarao dotações 
próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo. 
Art. 3° Este ato entra em vigor na data de sua publicaçilo. 
Câmara Municipal de Araraquara, aos 24 (vinte e quatro) dias do mas de outubro 
do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

TENENTE SANTANA 
Presidente 

EDIOLOPES 
Vie&-Presidente 

LUCAS GRECCO CABO MAGAL VERRI 
Primeiro Secretério Segundo Secretério 

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data. 
Arquivado no Processo Legislativo n• 38712019. 

CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA 
Secretario-Geral 

Publicado no jornal local "O Imparcial", edição n° 215.219, de 25 de outubro de 2019, página 07 


